ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.03.2023 года                    №  20

Об опубликовании проекта изменений в Устав  муниципального образования
«Назинское сельское поселение»

      В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования «Назинское сельское
поселение» в  соответствие  с  нормами действующего  законодательства, руководствуясь
частью  10 статьи  35, пунктом 1 части 3 статьи 28   Федерального закона от 06.10.2003 №
131- ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного   самоуправления в Российской
Федерации»,  частью 2  статьи   38  Устава    муниципального   образования  «Назинское
сельское  поселение»,

Совет Назинского  сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Опубликовать (обнародовать) 22 марта 2023 года  проект  изменений  в  Устав
муниципального  образования  «Назинское  сельское  поселение»   согласно  приложению
к  настоящему  решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его  официального  опубликования
путем  размещения  на  официальном  сайте  муниципального   образования  «Назинское
сельское поселение» в сети «Интернет» (https://www.nazino-adm.ru/).

Глава Назинского сельского поселения                          И.С. Мозговая

                                                                                                          Приложение
к решению Совета
Назинского  сельского
поселения
от  22.03.2023 № 20

ПРОЕКТ

Изменения и дополнения в  Устав
муниципального образования «Назинское сельское поселение»

Статья 11. Местный референдум
1. Абзац 2 части 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«В случае, если местный референдум не назначен Советом в установленные сроки,

референдум  назначается  в  порядке,  установленном   законодательством  Российской
Федерации.»;

2 . Абзац 1  части 5 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«Регистрация инициативной группы по отзыву депутата Совета, Главы поселения

производится  Назинской  участковой  избирательной  комиссией  (далее  –  участковая
избирательная  комиссия)  в  течение  15  дней  со  дня  поступления  ходатайства
инициативной  группы  по  проведению голосования  по  отзыву  депутата  Совета,  Главы
поселения.  После  принятия  решения  о  регистрации  инициативной  группы  участковая
избирательная  комиссия  выдает  инициативной  группе  регистрационное  свидетельство,
форма которого утверждается  участковой избирательной комиссией, а также публикует
информацию  о  регистрации  инициативной  группы  в  официальном  печатном  издании
органов местного самоуправления»;

3.  В  части  6  статьи  13  слова  «избирательную  комиссию»  заменить  словами
«участковую избирательную комиссию»;
 4.  В  части  3  статьи  14  слова  «в  избирательную  комиссию  муниципального
образования» заменить словами «в участковую избирательную комиссию»;

5.  В  части  4  статьи  14  слова  «избирательная  комиссия»  заменить  словами
«участковая избирательная комиссия»;

6. Часть  2 статьи 17.1. изложить  в  следующей  редакции:
«Староста  сельского  населенного  пункта  назначается  Советом  Назинского

сельского  поселения  по  представлению  схода  граждан  сельского  населенного  пункта.
Староста  сельского  населенного  пункта  назначается  из  числа  граждан  Российской
Федерации,  проживающих  на  территории  данного  сельского  населенного  пункта  и
обладающих  активным  избирательным  правом,  либо  граждан  Российской  Федерации,
достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности
жилое  помещение,  расположенное  на  территории  данного  сельского  населенного
пункта.»;

7.  Часть 3 статьи  17.1. после   слова  «муниципальную должность»    дополнить
словами   «,  за  исключением  муниципальной  должности  депутата  представительного
органа  муниципального  образования,  осуществляющего  свои  полномочия  на
непостоянной основе,»;

8. Пункт 1 части 4 статьи 17.1. после слов «муниципальную должность» дополнить
словами  «,  за  исключением  муниципальной  должности  депутата  представительного
органа  муниципального  образования,  осуществляющего  свои  полномочия  на
непостоянной основе,».;

9.  Абзац 2 части 12 статьи 28  признать утратившим силу;
10.  Часть 13 статьи 28 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«Полномочия  депутата  представительного  органа  муниципального  образования
прекращаются  досрочно  решением  представительного  органа  муниципального
образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях
представительного  органа  муниципального  образования  в  течение  шести  месяцев
подряд.»;

11.  Абзац 2 части 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
 «Глава поселения вступает в должность с момента его регистрации участковой

избирательной  комиссией,  организующей  подготовку  и  проведение  муниципальных
выборов.»;

12.   В  подпунктах  а),  б),  пункта  2  части  10  статьи  30  слова  «,аппарате
избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

13. В части 11 статьи 30 слова «(руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти Томской области)» исключить;

14. В части 12 статьи 30 слова «(руководителя высшего исполнительного органа
государственной власти Томской области)» исключить;

15.  Статью 35 признать утратившей силу.
16.  В  части  1  статьи  38  слова  «избирательной  комиссией»  заменить  словами

«участковой избирательной комиссией»;
17.  В  части  1  статьи  41  слова  «избирательной  комиссией»  заменить  словами

«участковой избирательной комиссией».